
Zápis ze zasedání komise kultury č. 7/2017  dne 23. 11. 2017  

konaného od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Milan Coller, Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Ing. Michal Klich, Mgr. Veronika 

Kuželová, Mgr. Kateřina Kaňoková Jaroslava Kunešová, Petra Vaňková, Pavel Veverka, Jitka 

Šubertová 
 

Hosté: Bc. Michal Selinger – zástupce starosty MČ; 
 

Omluveni: Ivana Janoušová, Pavel Pirkl, Jiří Knotek 
 

V úvodu komise předsedkyně komise Mgr. Rothová pozitivně zhodnotila „Stezku odvahy“, tlumočila i 

názor široké veřejnosti, tato akce se zařadila mezi velmi úspěšné a do budoucna se stane akcí 

veřejností vyhledávanou. 

 

Nově projednáno: 

1. Vánoce na Novém náměstí proběhnou po předchozím schváleném plánu následovně: 

a) neděle 03. 12. 2017 – 1. neděle adventní – od 15:00 hodin vystoupení dětí MŠ                            

/ 15 : 00 MŠ Za Nadýmačem, 15 : 20 MŠ Pitkovice, 15 : 40 MŠ Sluneční/ následně vystoupí 

ZUŠ LYRA; cca v 16:30 hodin bude rozsvícen vánoční strom 

b) neděle 10. 12. 2017 – 2. neděle adventní (bronzová) – od 15:00 hodin vystoupení Coro 

Picollo, 16:00 hodin vystoupení    ACORDUM  

c) neděle 17. 12. 2017 – 3. neděle adventní (bronzová) – od 15:00 hodin vystoupení DPS        

Jiskřička, 16:00 hodin vystoupení členů DS UCHO s pochodem do Betléma a živým betlémem. Ing. 

Klich zajistil zapůjčení zvířat (oveček), pan Knotek ve spolupráci s Ing. Feďkovou zajistil zapůjčení  

„živého betlému“. 
 

2. Ing. Klich zajistí podle aktuálního počtu drobné odměny pro vystupující děti a pedagogy 

Mgr. Jitka Rothová navrhla zakoupení např. Kinder vajíček pro děti a vonnou svíčku pro paní 

učitelky. Komise navrhuje uvolnit částku 7.000,- Kč na odměny účinkujícím na kulturních 

vystoupeních v rámci vánočních trhů na Novém náměstí. / jedná se o vystoupení, která si ÚMČ 

Praha 22 zajistil např. MŠ / 
 

3. KK projednala technické zajištění – umožnění zapojení do elektrické sítě, bude možné z budovy 

radnice.  
 

4. Betlémské světlo bude zajištěno sl. Kuželovou. Ta informovala o akci „pochod za betllémským 

světlem“, kterou DS UCHO pořádá na základě požadavku ÚMČ v neděli 17. 12. 2017 od 16 

hodin na Novém náměstí. Byl předložen rozpočet, na základě kterého bylo usneseno vystavit 

objednávky na TJ SOKOL – zajištění akce v ceně 30.000,- Kč. 
 

5. Akce ke 100. výročí vzniku ČSR- údajně byly vyhlášeny granty (uhradí až 70% nákladů) 

na zrealizované akce k tomuto velkému výročí ČSR. Vzhledem k tomu, že se jedná o akci 

organizačně i časově náročnou, bude tento bod zařazen na jednání lednové zasedání komise. 
 

6. Mgr. Kaňoková informovala o Mezigeneračním týdnu, který úspěšně proběhl 13.11. - 16. 11. 

v Uhříněveském muzeu. Proběhly mezigenerační dílny se seniory a žáky ZŠ, dětmi z MŠ. Ohlasy 

jsou pozitivní - dětem i seniorům se akce moc líbila. 

7.  Pan Veverka sdělil, že MČ Praha 22 pořádá 13. 9. 2018 v Divadle U 22 koncert Jožky Černého.                                

KK odsouhlasila cenu vstupenek na 250,- Kč. Během ledna 2018 budou dány vstupenky do prodeje.  

Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 11. ledna 2018 od 14 hodin v Uhříněvském 

muzeu. 



  

Zapsala: V. Čepičková 

Předsedkyně KK: Mgr. J. Rothová 

 

-  

 

 

 

 


